2

	Проект

подготовлен департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	О внесении изменений в приказ департамента финансов от 02.02.2018 № 08-ПО-25/18-0 «Об утверждении Порядка составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»

С целью совершенствования Порядка составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города
от 02.02.2018 № 08-ПО-25/18-0 «Об утверждении Порядка составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений» (с изменениями от 27.11.2018
№ 08-ПО-347/18-0, 17.10.2019 № 08-03-312/9, 13.04.2020 № 08-03-104/0, 14.07.2020 № 08-03-201/0, 09.06.2022 № 08-03-215/2, 04.03.2024 № 08-03-42/4,
от 26.03.2025 № 08-03-84/5) следующие изменения:
1.1. В приложении к приказу:
1.1.1. Подпункт 4 пункта 2.1.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«4) Пояснительная записка (ф. 0503160) в составе:
– текстовая часть;
– сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173), представляется в случаях, указанных в пункте 170 Инструкции № 191н.».
1.1.2. Подпункт 2 пункта 4.1.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
«2) Пояснительная записка (ф. 0503760) в составе:
– текстовая часть, в случае необходимости пояснения отдельных показателей месячной бухгалтерской отчетности;
– сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503773), представляется в случаях, указанных в пункте 72 Инструкции № 33н.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.04.2025 года.
3. Отделу учета и отчетности предоставить настоящий приказ:
– в комитет информационной политики для обнародования (размещения) настоящего приказа на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru;
– в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
– в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования (размещения) настоящего приказа в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU;
– в справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента							М.А. Новикова

[bookmark: _GoBack]